
Vybudování přírodní zahrady ZŠ U Studny v Karviné

Akceptační číslo projektu: 1190700015

Doba realizace projektu: r. 2021 

Dotační titul: Národní program Životního prostředí

Výzva č. 7/2019

Předpokládané náklady projektu: 
302 502,42,- Kč (údaj vyplývá z žádosti o dotaci) 

Max. výše dotace (85% ze způsobilých výdajů projektu): 
257 127,05 Kč (údaj vyplývá ze Smlouvy o financování projektu)

Popis projektu, jeho cíle a výsledky: 

Předmětem projektu je úprava části stávající zahrady ZŠ U Studny v Karviné v přírodním stylu, 

která podpoří učení venku. Cílem projektu je začlenit výuku v přírodním prostředí do 

vzdělávacího systému ZŠ U Studny. Realizací projektu mají žáci v zahradě možnost být v 

kontaktu s přírodou a s jejími přirozenými procesy; pozorovat je a vnímat každé změny zahrady 

v různých ročních obdobích, navazovat vztah k přírodě a k zemi vlastní pomocí při práci na 

zahradě (sázení, pletí, zalévání, hrabání listí apod.) a při pozorování drobného zvířectva a 

hmyzu.  Žáci budou vedeni k tomu, aby pochopili, že Země je živoucí organismus, který vždy 

po roce dospěje k témuž bodu a že se tento koloběh stále opakuje. V současné době ZŠ nemá 

žádnou část zahrady upravenu tak, aby ji mohla pro výuku ve venkovním prostředí využívat.


